
Atmintinė tėvams  

JEI VAIKAS PATYRĖ GALVOS TRAUMĄ 

Jei gydytojai iškart po traumos nerado simptomų, rodančių, kad vaiko galvos trauma yra sunki ir 

pavojinga, reikia žinoti, kad naujų simptomų, vaiko būklės pasikeitimų ir netikėtų komplikacijų gali 

atsirasti po kelių ar  keliolikos valandų. Pirmosios  24 valandos po traumos yra pavojingiausios, todėl 

turite atidžiai stebėti savo vaiką.  

Jei atsirastų kurie nors iš šių išvardintų požymių, pakartotinai kreipkitės į šeimos gydytoją, atvykite 

į Vaikų ligoninę ar kvieskite greitąją medicinos pagalbą. 

 Mieguistumas arba vaiką sunku pažadinti. 

 Pykinimas, vėmimas. 

 Traukuliai. 

 Kraujavimas ar skysčio tekėjimas per nosį ar ausį (ausis). 

 Stiprūs galvos skausmai. 

 Rankos ar kojos silpnumas, jutimų sutrikimas. 

 Sutrikęs ar keistas elgesys, kalba. 

 Išsiplėtęs vienos akies vyzdys (juodoji, vidurinė akies dalis) – jis aiškiai didesnis už kitos akies 

vyzdį. 

 Keisti akių judesiai, dvejinimasis akyse ar kiti regos sutrikimai. 

 Minkštas, didelis gumbas galvos plaukuotoje dalyje. 

 

Ką galite padaryti namuose?      

 Jei sumušta vieta tinsta, uždėkite šaltą kompresą, į rankšluostį suvyniotą ledą. Jei tinimas labai 

didėja, pakartotinai kreipkitės į gydytoją.                                                                                                                                                                                                                   

 Vaikui šiuo laikotarpiu reikia ramybės: neleiskite jam žaisti judrių žaidimų, žiūrėti 

televizoriaus,  skaityti, dirbti kompiuteriu.                                                                                                                                                           

 Neduokite vaikui aspirino, raminamųjų ar migdomųjų vaistų, taip pat nuskausminamųjų, 

stipresnių už ibuprofeną,  paracetamolį mažiausiai 24 valandas.   

 Valgyti ir gerti vaikas gali įprastai, pagal poreikius.     

 Jei atsirastų kitų, čia nepaminėtų problemų, kreipkitės į savo šeimos gydytoją.  


